XLVIII. Sidon. li. 6. Epist. 1. LVII. THEOD. III. LAV. DRE.

h. Greg. Turon. lib. 2. XLIX.

CIUITA. TVE. IS. ATTILA. D. I. E. A. PA. 92.

V. D. R. ATTILA. MORAT. PROCIPI. IN. BARI. LICA. A. POSTO. LORVM.

tempus, ut venientibus ad matutinos hymnos populus, hinc liber
abscideret. Interea videt duas personas se invicem venerabiliter
salutantes, sollicitosq; de suis esse prosperitatis. Tunc qui erat se-
nior ita exortus est: Proxius Actus iacob ymas dia sustinere non potior:
petit enim absque, ut virum suum de Gallis reducam incolentem,
cum aliud exinde fuisset apud divinum iudicium profuturum. Sed
tamen obtinui in mentem pietatem pro vita illius: & ecce nunc illic
prospere, visentem enim exinde rediit. Venit amicum obsequor,
ut qui hoc audierit, sileat, arcumque Dei vulgare non audeat,
ne perat velocius de terra. Ille vero hoc audiens, silete non potuit,
sed max illuc eunte caelo, omnia, qua aud erat, patri familia pan-
dit: expletq; sermonibus, lumine carnis oculorum nata planq; oc-
caecat videntem Deus voluit, ut cæci viderent, interces-
sione Sanctorum plurima magnaq; diuinitus petentibus
dari. Sed pergit auctor:

LL. Igitur Actus cum Franchis, Gothiq; conuenit, adversus Attilam
confugit. At ille ad intercessionem vastari suum cernens ex-
ercitum fuga dilabitur: Theodorico vero Gothorum Rex huic cer-
tatum succubuit. Nam nullum ambigat Chouorum exercitum ob-
tactu memorari Antistitis Aniani fuisse fugatum. Verum Actus
Patricius cum Torisimundo victoriam obtinuit, hæc Gregorius,
sed quod Franchos dicit pugnasse in exercitu Romano-
rum, minime probatur: nam eos pro Attila fuisse. Sidonius
nisi tradit. Eadem de victis Hunnis ait Iulidorus a, addit-
que de Gothis: Ado exire videtur, ut Attila Rex Hunorum
prælio vitul, metu in sequenti exercitus, nulquam comparasse di-
catur, in Gallis scilicet, Torisimundum autem nqn ampli-
us anno vno regnasse, occisum a fratribus Theodorico
atque Friderico, tradit. Sed cum ad annum primum Mar-
ciam hæc referat, redarguitur a Cassiodoro, qui sub anni
huius consulis ait: Romani, Acto Duce, Gothi auxil ar-
bitra Attilam in campis Catalaunici pugnauerunt, qv virtute
Gothorum superatus abscessit. sequenti vero anno ab Attila
Aquileiam excisam ponit: cui consensit Marcellinus in
Chronico. De hoc prælio ita apud Paulum Diaconium:
Hoc certamen circa horam diei nonam cepit, de vtriusq; partibus
centum octoginta milia occisorum deit. Gloriam quidem sunt
posteri Gothorum Reges, a suis maioribus Attilam super-
tatum, ut apud Cassiodorum b Theodorici Regis epistola
doct ad Alaricum data.